[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.12.2022
	       г. Константиновск
	№ 78/1568-П

О внесении изменений в постановление №78/721-П от 31.07.2020

«Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Продажа земельного участка без проведения торгов»
     В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении   изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения  комплексного развития территорий», Федеральным законом от 14.07.2022 № 312-ФЗ «О внесении   изменений в Федеральный закон "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011г. №373 (в редакции постановления от 20.07.2021г. №1228) «О разработке и утверждении административных регламентов, осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг»,  Администрация Константиновского района  п о с т а н о в л я е т:
   1. Внести в постановление Администрации Константиновского района №78/721-П от 31.07.2020г. следующие изменения  по тексту административного регламента:
       подпункт 1) пункта 1.2. «лицо, с которым заключен договор о комплексном освоении территории, в случае предоставления земельного участка, образованного из земельного участка, предоставленного в аренду для комплексного освоения территории (подпункт 1 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации)», считать утратившим силу;

   подпункт 2) пункта 1.2. «член некоммерческой организации, созданной гражданами, которой предоставлен земельный участок для комплексного освоения в целях индивидуального жилищного строительства, в случае предоставления земельного участка, предназначенного для индивидуального жилищного строительства, образованного из земельного участка, предоставленного некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства (подпункт 2 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации)», считать утратившим силу;

   подпункт 4) пункта 1.2. «некоммерческая организация, созданная гражданами, которой предоставлен земельный участок для комплексного освоения в целях индивидуального жилищного строительства, в случае предоставления земельного участка, образованного в результате раздела земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства, и относящегося к имуществу общего пользования (подпункт 4 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации)», считать утратившим силу;

     приложение №3 «Блок-схема оказания муниципальной услуги «Продажа земельного участка без проведения торгов»,  считать утратившим силу.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на сайте www.konstadmin.ru.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Болотных В.И.
   Глава Администрации

Константиновского  района                                                                В.А. Дьячкин
отдел имущественных отношений